
 

 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE N° 148  DEL 14-11-2024 
SERVIZIO SEGRETERIA 
         
Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA PROGETTAZIONE DEL SERVIZIO 

CIVILE UNIVERSALE PER VOLONTARI DA AVVIARE A FINE 2025/INIZIO 2026-
QUOTE A e B  

C.I.G :B43F4AC1B9 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 182 del 12.11.2024, con la quale 
l’Amministrazione ha aderito alla progettazione avviata da ANCI LOMBARDIA per la 
realizzazione del servizio civile per volontari in servizio alla fine dell’anno 2025/inizio 2026. 
 
Dato atto che l’adesione riguarda la richiesta di avvio del seguente numero di volontari: 

 n. 1 volontario nel settore patrimonio storico, artistico e culturale; 
 n. 1 volontario nel settore educazione e promozione culturale, paesaggistica, 

ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport; 
 
Considerato che ANCI LOMBARDIA si è resa disponibile ad elaborare i progetti ed a seguire 
le fasi di selezione, formazione e gestione dei volontari ai seguenti costi: 

 € 300,00 oltre IVA per la realizzazione della fase di progettazione (quota A); 
 € 950,00 oltre IVA per tutte le altre attività previste dal progetto (selezione, 

comunicazione, formazione, monitoraggio, gestione amministrativa) (quota B). 
 
Ritenuto procedere all’impegno di spesa per le quote A e B.  
 
Visti: 

 il D. Lgs. 267/2000; 
 il D. Lgs. 36/2023; 
 il bilancio 2024-2026 
 i decreti del Sindaco n. 6 del 01.07.2021 e n.1 del 04.01.2022 relativi alla nomina dei 

titolari di posizione organizzativa; 
 
Dato atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni successivi e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare a favore della Società ANCILAB SRL, con sede a Milano, in via 
Rovello 2 P.IVA 12790690155 la somma di € 3.050,00 (IVA inclusa) per l’adesione 

 
            

COMUNE DI PISOGNE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________________________________________ 
 

AREA AMMINISTRATIVA 



alla progettazione del servizio civile universale per volontari da avviare in servizio 
alla fine del 2025/inizio 2026. 

 
2. di imputare la somma di € 3.050,00 come segue: 

 € 732,00 al capitolo 817, missione1, programma 10, codice di bilancio 1040401, 
del bilancio di previsione 2024/2026, competenza 2024. – QUOTA A; 

 € 2318,00 al capitolo 817, missione1, programma 10, codice di bilancio 1040401, 
del bilancio di previsione 2024/2026, competenza 2025. – QUOTA B. 

 
3. di dare atto che: 

 sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrative per 
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 
174/2012; 

 il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 

 il pagamento è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica, 

 il pagamento verrà effettuato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica e il 
codice univoco è WH1RJL. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                 Elena Panada 

    Atto firmato digitalmente 
 


